2

                                                      УИД 16MS0168-01-2021-003138-62
                                                                     Дело 2-8/2/2022
Стр. 203
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
именем Российской Федерации

12 января 2022 года 			 г. Нурлат Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А. И.,
при секретаре судебного заседания Гараевой Г.Ф.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Центр долгового управления» к Вафину Ф.Н. о взыскании задолженности по договору займа,
	руководствуясь статьями 194-197, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

        решил :

	исковые требования акционерного общества «Центр долгового управления» к Вафину Ф. Н. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
	Взыскать с Вафина Ф. Н. в пользу акционерного общества «Центр долгового управления» сумму задолженности по договору займа «данные изъяты»за период с 11 января 2021 года по 26 мая 2021 года (135 календарных дней) в размере 13 750 руб., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 550 руб.
В соответствии с положениями части 3 статьи 193 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, их представители, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда, при этом лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании должны обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а в случае если не участвовали в судебном заседании, то в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нурлатский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня ее принятия через мирового судью.

Мировой судья -	           А. И. Ахмадеева